
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

IV SETTORE: LAVORI PUBBLICI 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 835 del 10/12/2018 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 835 del 10/12/2018 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA NEL CENTRO ABITATO. IMPIANTO  DI 

PIANTE ORNAMENTALI  IN PIAZZA DELLE RIMEMBRANZE E SDRADICAMENTO 
PALME INFETTE. IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 835 del 10/12/2018 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

Con deliberazione di Giunta Comunale N. 98 del 05/07/2018 l'Amministrazione Comunale ha 

incaricato il responsabile LL.PP. di realizzare interventi di riqualificazione urbana ed in particolare:   

a) Riqualificazione  della Piazza Laviano, con la rimessa in funzione dell’impianto di irrigazione, 

ormai in parte non più  funzionante ed in parte divelto, la messa in opera di nuovo prato, 

anch’esso non più esistente, e sistemazione di fiori all’interno delle aiuole; 

b) Potatura leggera degli alberi ubicati nelle seguenti strade e spazi: 

- Vie Grassi, Roma, via Calvario, parco di via Risorgimento, antistante la scuola elementare e 

spazio antistante la scuola media;   

con determina n. 496 del 25/07/2018 è stato adottato l’atto relativo all’avvio della procedura di gara 

per la realizzazione di un prato ornamentale in piazza delle rimembranze e potatura di alberi ed il 

preimpegno della spesa pari a e 12.200,00 sul cap. 2770/2018 

con determina n. 598 del 18/09/2018 la gara è stata aggiudicata ditta “Li Matonni” al prezzo di € 

9.025,00 oltre oneri, avendo offerto il prezzo più basso; 

durante il corso dei lavori, la il responsabile della ditta ha messo in evidenza che le palme sono state 

attaccate dal punteruolo roso e quindi della esecuzione dei lavori vanno estirpate, per non vanificare 

il lavoro oggetto dell’appalto; 

contestualmente è stato chiesto alla ditta di procedere ad un’offerta inerente la piantumazione di  

piante ornamentali  e la potatura dei pini presenti nel parco delle Rimembranze, oltre alla 

estirpazione delle palme infette; 

in data 11/10/2018, acquisito al prot. del Comune al n. 11282, ha inviato il preventivo indicando la 

spesa di € 8.690 oltre IVA; 

dato atto che l’affidamento  rientra nei casi di cui all’art. 36 del d,. lgs n. 50/2018, comma 2 lettera 

a), atteso che l’importo è inferiore a € 40.000,00 anche tenendo conto dell’appalto di cui alla 

determina n. 568/2018;  

occorre quindi provvedere all’impegno di spesa; 

acquisito il durc regolare prot.  12979133 del 03/09/2018 con  scadenza  01/01/2019;   

visto il d. lgs n. 267/2000; 

 

DETERMINA  

 

 La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1- di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n.267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D. Lgs. n.118/2011, la complessiva somma di € 10.601,80 IVA  

compresa  con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile: 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 835 del 10/12/2018 

Eserc.Finanz. 2018     
Cap./Art. 2770 Descrizione  
Missione  Programma  PdC finanz.  
CIG Z5725EB108   Spesa ricorr. NO 
Creditore Società Li Matonni di Sammarco Ascanio & C. P. IVA 02255010742 

 Causale Piantumazione piante ornamentali in piazza delle Rimebranze 
Modal. 
Finanz. 

Fondi comunali  

Imp./Pren.n.  Importo 10.601,80 Frazionab. in 
12 

NO 

    

2- di incaricare la società Li Matonni di Sammarco Ascanio & C. - P. IVA 02255010742 della 

piantumazione di nuove piante  ornamentali  in piazza delle rimembranze  e sdradicamento 

delle palme esistenti nella  stessa piazza.  

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 835 del 10/12/2018 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1103 del 26/11/2018 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 04/12/2018 Il Responsabile del Servizio 

 Arch. CICCARESE CARMELO 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1103 del 26/11/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 2 2770 0 1238 1 10.601,80 

 

Erchie,  10/12/2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1443 
 

Il 12/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 835 del 
10/12/2018 con oggetto: 
 

INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA NEL CENTRO ABITATO. IMPIANTO  DI PIANTE 
ORNAMENTALI  IN PIAZZA DELLE RIMEMBRANZE E SDRADICAMENTO PALME INFETTE. IMPEGNO 
DI SPESA 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 27/12/2018,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 12/12/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


